
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СЕЛЕНГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ТАРБАГАТАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

671110 с. Солонцы ул.Бабушкина37 «а», тел./факс 8(301 46)58-4-67, school_solontsy@govrb.ru 
 

 

ПРИКАЗ 

 

02 сентября 2024 года                                                                                                                 № 193/2 

с. Солонцы 

 

 

О работе Совета по профилактике правонарушений. 

Во исполнение Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 N 273-ФЗ, в целях обеспечения реализации права всех граждан на получение 

среднего общего образования, сохранения контингента обучающихся, Федерального закона от 

24 июня 1999 г. N 120-ФЗ "Об основах системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних",  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить состав Совета по профилактике правонарушений:: 

 директор школы; 

 заместитель директора по ВР; 

 заместитель директора по УВР; 

 педагог – психолог; 

 Уполномоченный по защите прав участников образовательного процесса; 

 представитель администрации МО СП «Шалутское» (по согласованию); 

 инспектор ПДН (по согласованию); 

 Председатель Управляющего совета школы; 

 Председатель Совета отцов; 

 Председатель Совета школьников. 

 

2. Утвердить план работы Совета по профилактике правонарушений на 2024-2025 учебный год; 

 

3. Утвердить периодичность заседаний Совета – 1 раз в четверть и по мере необходимости,  

 

3. Классным руководителям 1 – 11 классов своевременно предоставлять на заседание Совета по 

профилактике полный пакет документов на обучающихся, в отношении которых планируется 

профилактическая работа; 

 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

 
 

 Директор                                        Л. Е. Власова 

                                                                                                                        

 
 

:                                                                                        

 

 

 

 

 


